

Data e hora da consulta: 24/03/2023 14:56

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

Ano	Tipo	Número
2023	NE	273

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168105	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/03/2023	Ordinário	CD-1553/2023	-	7.664,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	89041-400
Endereço	UF	Telefone
BENEDITO NOVO 1040 SALA 01 AGUA VERDE	SC	(47)3321-2819
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	(47)3321-2819

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

Fornecimento, sob demanda, de insumos e de serviços de impressão de crachás de identificação, carteiras de identidade funcional e documentos de autorização do porte de arma de fogo institucional.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN



Data e hora da consulta: 24/03/2023 14:56

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.664,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Impressão colorida frontal de crachá de identificação com foto , em cartão com tecnologia RFID, padrão MIFARE 1KB 13,56hz, adotado pelo TRT 12, com dimensões de 85,6 x 54 mm (tolerada variação de 0,5mm para mais ou menos), seguindo modelos personalizados a serem informados pela Contratante. As impressões serão individualmente diferenciadas conforme necessidade. A Contratante enviará por e-mail, sob demanda , ordens de serviço de impressão contendo os dados individualizados e arquivo de foto no formato jpg, png ou pdf, indicando o modelo de crachá a ser confeccionado. A contratada deverá atender a ordens de serviço de um crachá ou mais. Caberá à Contratada solicitar à Contratante os modelos a serem utilizados, e adaptá-los para sua produção. O prazo de entrega após o envio do email da ordem de serviço, é de até 7 dias úteis , conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	2.940,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/03/2023	Inclusão	300,00000	9,8000	2.940,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Impressão colorida frente e verso de carteira de identidade magistrado (a), com foto , em cartão com tecnologia RFID, padrão MIFARE 1KB 13,56hz, adotado pelo TRT12, com dimensões de 85,6 x 54 mm (tolerada variação de 0,5mm para mais ou menos), seguindo modelo do Anexo I da Portaria CNJ nº 122/2020. As impressões serão individualmente diferenciadas contendo os dados do art. 2º da norma citada. A Contratante enviará por email, sob demanda , ordens de serviço de impressão contendo os dados individualizados e arquivos de foto, QR Code e assinaturas do (a) identificado (a) e do (a) Desembargador (a) - Presidente, no formato jpg, png ou pdf, para a confecção da carteira. A Contratada deverá atender a ordens de serviço de uma carteira ou mais. Caberá à Contratada adaptar o modelo da carteira de identidade de magistrado (a) para sua produção. O prazo de entrega após o envio do e-mail da ordem de serviço, é de até 7 dias úteis. A impressão deve ser interna protegida. Os dados fornecidos à Contratada são sigilosos, e dependerão de termo de confidencialidade e de responsabilidade firmado previamente , conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	980,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/03/2023	Inclusão	50,00000	19,6000	980,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Impressão colorida frente e verso de carteira de identidade funcional dos (as) agentes da polícia judicial, com foto , em cartão com tecnologia RFID, padrão MIFARE 1KB 13,56hz, adotado pelo TRT12, com dimensões de 85,6 x 54 mm (tolerada variação de 0,5mm para mais ou	392,00



Data e hora da consulta: 24/03/2023 14:56

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.664,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	menos), seguindo modelo do Anexo I da Resolução CNJ nº 380/2021. As impressões serão individualmente diferenciadas contendo os dados do art. 7º da norma citada. A Contratante enviará por e-mail, sob demanda , ordens de serviço de impressão contendo os dados individualizados e arquivos de foto, QR Code e assinaturas do (a) identificado(a) e do(a) Desembargador (a) - Presidente, no formato jpg, png ou pdf, para a confecção da carteira. A Contratada deverá atender a ordens de serviço de uma carteira ou mais. Caberá à contratada adaptar o modelo da carteira para sua produção. O prazo de entrega após o envio do e-mail da ordem de serviço, é de até 7 dias úteis. A impressão deve ser interna protegida. Os dados fornecidos à Contratada são sigilosos, e dependerão de termo de confidencialidade e de responsabilidade firmado previamente, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	392,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/03/2023	Inclusão	20,00000	19,6000	392,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Impressão colorida frente e verso de documento de autorização do porte de arma de fogo institucional para os (as) agentes da polícia judicial , em cartão com tecnologia RFID, padrão MIFARE 1KB 13,56hz, adotado pelo TRT12, com dimensões de 85,6 x 54 mm (tolerada variação de 0,5mm para mais ou menos), seguindo modelo do Anexo IV da Resolução CNJ nº 380/2021. As impressões serão individualmente diferenciadas contendo os dados do art. 15 da norma citada. A Contratante enviará por email, sob demanda , ordens de serviço de impressão contendo os dados individualizados e arquivo do QR Code, no formato jpg, png ou pdf, para a confecção da carteira. A Contratada deverá atender a ordens de serviço de uma carteira ou mais. Caberá à contratada adaptar o modelo da carteira para sua produção. O prazo de entrega após o envio do e-mail da ordem de serviço, é de até 7 dias úteis. A impressão deve ser interna protegida. Os dados fornecidos à Contratada são sigilosos, e dependerão de termo de confidencialidade e de responsabilidade firmado previamente, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	392,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/03/2023	Inclusão	20,00000	19,6000	392,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Fornecimento de Cartão de proximidade smart card , sem contato (contactless), padrão mifare 1kB, frequência de operação de 13,56 MHz, em PVC laminado, conforme ISO 14443 A (Proximity Cards), compatível com a tecnologia RFID adotado pelo TRT12, com dimensões de 85,6 x 54 mm, (tolerada variação de 0,5mm para mais ou menos), em branco, pronto para impressão. A contratada deverá atender a ordens de	1.300,00



Data e hora da consulta: 24/03/2023 14:56

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.664,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	fornecimento de uma unidade ou mais, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	1.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/03/2023	Inclusão	200,00000	6,5000	1.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Fornecimento de Porta cartão no formato de crachá , do tipo encaixe, para cartão em PVC, em plástico rígido, transparente, com furo para uso de presilha; produto de alta qualidade; dimensões adequadas para conter os cartões com tecnologia RFID, padrão MIFARE 1KB 13,56hz adotado pelo TRT 12; podendo ser no formato de crachá vertical ou horizontal, conforme demanda. A contratada deverá atender a ordens de fornecimento de uma unidade ou mais, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/03/2023	Inclusão	200,00000	1,3000	260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Fornecimento de Cordão para crachá em poliéster , personalizado na frente e verso, conforme as solicitação deste Tribunal; bolinha reguladora em metal niquelado; fixador/terminal de solda em metal niquelado; clips fixo com argola em metal niquelado; jacaré em metal niquelado; medidas 12mm x 900mm (largura x comprimento); a cor e o modelo seguirão as orientações deste Tribunal no momento do fornecimento. A contratada deverá atender a ordens de fornecimento de uma unidade ou mais, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/03/2023	Inclusão	200,00000	7,0000	1.400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA

***.410.639-**

23/03/2023 13:12:26

Gestor Financeiro

ALECIO JOSE RIFFEL

***.502.639-**

22/03/2023 16:33:55

